
Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” 

Gminy Pawłowice na rok 2025 

Rządowy Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 jest odpowiedzią na 
wyzwania, jakie stawiają przed Polską zachodzące procesy demograficzne oraz jest 
elementem polityki społecznej państwa w zakresie wsparcia działań na rzecz seniorów 
niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia. 

CELE PROGRAMU 

Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” Gminy Pawłowice na 2025 rok jest 
programem mającym na celu zapewnienie lepszej pomocy osobom starszym, samotnym, 
schorowanym, niepełnosprawnym, zamieszkującym na terenie Gminy Pawłowice. 
Realizacja programu obejmuje swoim zakresem Moduł II określony w programie 
rządowym „Korpus Wsparcia Seniorów na rok 2025, który ma na celu poprawę 
bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 
zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość” oraz wsparcie 
gminy w realizacji usług opiekuńczych. Dzięki realizacji programu świadczone seniorom 
wsparcie oraz działania podejmowane w tym zakresie będą przebiegały sprawniej, 
a seniorzy uzyskają pomoc oraz zyskają poczucie bezpieczeństwa. 

ADRESACI 

1. Osobami uprawnionymi do korzystania z Programu są mieszkańcy Gminy Pawłowice 
w wieku powyżej 60 roku życia, mający problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze 
względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub 
mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego 
wsparcia. 

2. Usługi dla osób uprawnionych i wskazanych w Module II świadczone są nieodpłatnie 
i nie wymagają wydania decyzji administracyjnej. 

3. Program, zakłada organizację i realizację usługi wsparcia poprzez zakup usługi 
wsparcia w postaci opasek bezpieczeństwa wraz z systemem obsługi. 

„Opieka na odległość” jest nowoczesną formą sprawowania opieki nad osobami 
starszymi, chorymi, po przebytych zabiegach medycznych, z niepełnosprawnościami, 
którzy czasowo lub na stałe wymagają wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. „Opieka 
na odległość” gwarantuje szeroko pojęty system bieżącego monitorowania stanu seniora 
w miejscu jego zamieszkania oraz pozwala na natychmiastową reakcję w sytuacji 
zagrożenia zdrowia lub życia seniora spowodowanego problemami w zachowaniu funkcji 
życiowych, jak również w sytuacji wystąpienia incydentów w miejscu zamieszkania. 
Usługa realizowana jest za pomocą opaski telemedycznej na nadgarstek dającej 
możliwość całodobowego wezwania pomocy w przypadku zagrożenia życia i zdrowia.  
 



Dzięki opasce senior będzie ciągle pod kontrolą centrum alarmowego, które będzie 
mogło podjąć natychmiastową reakcję na omdlenia, upadki, nieprawidłowe parametry 
życiowe, czy naciśnięcie przycisku SOS. Ten rodzaj opieki, zapewniającej 
natychmiastową pomoc, przyczyni się do podniesienia komfortu życia i zwiększenia 
poczucia bezpieczeństwa, zarówno osób potrzebujących, jak również ich opiekunów. 
Podtrzymanie dobrej kondycji psychicznej i fizycznej osób starszych i niepełnosprawnych, 
pozwoli na ich większą samodzielność i na dłuższe pozostanie w dotychczasowych 
środowiskach zamieszkania. 

W ramach programu mieszkańcom Gminy Pawłowice w wieku 60 lat i więcej zostanie 
zapewniony dostęp do tzw. opasek bezpieczeństwa wyposażonych w następujące 
funkcje: przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS, detektor upadku, czujnik zdjęcia opaski, 
lokalizator GPS, funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi 
i opiekunami, funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja). 
Opaska bezpieczeństwa będzie połączona z usługą operatora pomocy – w przypadku 
trudnej sytuacji lub nagłego zagrożenia wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się 
na opasce, umożliwia połączenie się ze stale gotową do interwencji centralą. Opaska pod 
względem funkcjonalności oraz dopasowania dla osób w wieku 60 lat i więcej posiada 
jeden przycisk. Po odebraniu zgłoszenia dyspozytor podejmuje decyzję o sposobie 
udzielenia pomocy seniorowi. W zależności od sytuacji może on zapewnić wsparcie 
emocjonalne przez telefon, poprosić o interwencję kogoś z jego najbliższego otoczenia 
(rodzinę, sąsiadów, opiekunów), poprosić o interwencję pracownika socjalnego lub 
wezwać służby ratunkowe. 

PODMIOT REALIZUJĄCY PROGRAM 

Program realizowany jest przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Pawłowicach,  
ul. Górnicza 26. 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

Program będzie realizowany do dnia 31 grudnia 2025 roku. 

WYSOKOŚĆ DOTACJI CELOWEJ Z BUDŻETU PAŃSTWA w 2025 roku: 30 160,00 zł. 

CAŁKOWITA WARTOŚĆ ZADANIA w 2025 roku – 37 700,00 zł. 


